
آغاز لیگ برتر بسکتبال زنان

تازه‌واردها قدرت 
رقابت دارند؟

ز  ا ن  ا نو با ل  بسکتبا برتر  لیگ 
روز جمعه 12 آبان ماه استارت 
می‌خورد. پس از برگزاری جلسه 
قرعه‌کشی  و  یی  نها هنگی  هما
لیگ‌ برتر بسکتبال بانوان کشور، 
مشخص شد که این رقابت‌ها 
امسال فقط با ۱۰ تیم برگزار خواهد 
قبل  فصل  ن  یب‌قهرما نا  . شد
هم با پیگیری‌های زیاد به این 
ما قهرمان  رقابت‌ها برگشت، ا
لیگ بازنگشت! با نظر نمایندگان 
باشگاه‌ها، این فصل رقابت‌ها در 
دو گروه پنج‌تیمی آغاز خواهد شد. 
بر این اساس تیم بینالودخودرو 
نیشابور در گروه A با تیم‌های کنکو 
تهران، شرکت ملی گاز تهران، 
ذوب‌آهن و داتیس یزد همگروه 
شد. همچنین در گروه B تیم‌های 
بادان، مهرسان  پالایش نفت آ
تهران، گروه بهمن تهران، آکادمی 
بسکتبال سحر و شهرداری گرگان 
به رقابت خواهند پرداخت. از 
، فصل گذشته  ین تیم‌ها بین ا
فقط پنج تیم در لیگ‌ برتر حضور 
داشتند. شهرداری گرگان، پاز 
تهران، ذوب‌آهن اصفهان، نیکان 
تهران، گاز تهران، گروه بهمن تهران، 
سپهرداد تهران، پادمایدک ایرانیان، 
پالایش نفت آبادان و تیروژ حیات 
۱۰ تیم شرکت‌کننده  کردستان 
در دوره قبل بودند که درنهایت 
تیروژ کردستان به قهرمانی رسید و 

شهرداری گرگان دوم شد.

پایان غیبت خراسانی‌ها
 آخرین حضور تیمی از خراسان‌رضوی 
در لیگ ‌برتر بانوان به فصل ۱۳۹۹ 
برمی‌گردد؛ جایی که مولتی‌کافه و 
سینام تیم‌های مشهدی لیگ بودند. 
سال ۱۳۹۸ نیز بارمان مشهد در لیگ 

حضور داشت.  

صعود به لیگ ‌برتر
لیگ دسته‌ یک بسکتبال پاییز 
پارسال شروع شد که شاهین 
شهر و نیشابور به فینال رسیدند 
و هر دو به لیگ ‌برتر صعود کردند.

 
غیبت قهرمان لیگ

در نشست هم‌اندیشی لیگ ‌برتر 
بسکتبال بانوان که در تابستان 
برگزار شد، تیروژ کردستان قهرمان 
لیگ ‌برتر و پادمایدک زمزمه‌های 
انصراف را سر دادند و درنهایت 
نیز احتمالات به واقعیت پیوست. 
فصل۱۴۰۰ نیز شیمیدر به قهرمانی 
رسیده بود، اما فصل بعد غایب 
شد. دلیل کناره‌گیری باشگاه 
تیروژ، حمایت‌نکردن مسئولان 

استانی است.

‌تازه‌وارد‌ها 
طبق تصمیم پارسال

 در این فصل هیچ تیمی از لیگ‌ 
برتر به دسته پایین‌تر سقوط 
نکرده است و تیم‌های لئونارد 
ل  نه‌بسکتبا خا و  هین‌شهر  شا
نیشابور از لیگ‌ یک به لیگ ‌برتر 
صعود کرده بودند، اما در تیم‌های 
اعلام‌شده نامی از قهرمان لیگ‌ 
یک دیده نمی‌شود. خانه‌بسکتبال 
نیشابور هم با نام دیگری در لیگ 
‌برتر شرکت می‌کند. مهرسان و 
آکادمی سحر نیز از جمله تیم‌های 
تازه‌وارد لیگ امسال هستند. 
البته باید دید آیا این تیم‌ها قدرت 
رقابت با تیم‌‌های مطرح و پر از 

ملی‌پوش را دارند؟!
 

افزایش ورودی لیگ ‌برتر
 سازمان لیگ بسکتبال امسال 
ورودی لیگ ‌برتر بانوان را از 
۷۰میلیون به ۱۲۰میلیون تومان 
ما جام‌حذفی  د، ا فزایش دا ا
بانوان بدون پرداخت ورودی 

برگزار می‌شود.
 برنامه هفته اول:

کنکو تهران ............ داتیس یزد
ذوب‌آهن ......... شرکت ملی گاز
مهرسان ............. بانوان گرگان
آکادمی سحر.......... گروه بهمن

 zسوژه

انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

شهرام محمودی:

معروف بزرگ فکر می‌کند

شهرام محمودی در خصوص ۲ گزینه ایرانی هدایت تیم ملی والیبال گفت: 
»سعید معروف بازیکن بسیار بزرگی هم در والیبال ایران و هم در دنیا بود. 
کیفیت فنی، اخلاقی و مدیریتی او می‌تواند کمک زیادی به تیم ملی کند. 
با توانایی‌هایی که از سعید سراغ دارم او می‌تواند مربی موفقی شود. چون 
بزرگ فکر می‌کند. باید دید هدفی که فدراسیون برای تیم ملی ترسیم کرده 

چیست و نکته دیگر اینکه سعید چه تصمیمی خواهد گرفت.«

امین قربانی:

برای موفقیت یک دست صدا ندارد

سرمربی تیم ملی سابر در پاسخ به این پرسش که در بخش تیمی بازیکنان 
ایران در بهترین حالت خود نیستند گفت: »اینکه می‌گویند چرا نقره 
‌بازی‌های آسیایی به برنز تبدیل شده است، ببینند چه کاری برای این تیم 
انجام داده شده است. ما خودمان ماساژور، فیزیوتراپ و روانشناس تیم 
هم بوده‌ایم. با این حال شکست را هم قبول داریم اما برای موفقیت یک 

دست صدا ندارد.«

عباس نظریان:

هاکی روی یخ آینده خوبی دارد

رئیس فدراسیون اسکی و ورزش‌های زمستانی در نشست خبری پیش از 
اعزام تیم ملی هاکی روی یخ بانوان ایران به کاپ توسعه جهانی لهستان، 
گفت: »روز خوبی برای ورزش‌های زمستانی بویژه هاکی روی یخ است. در این 
یک سال که هاکی روی یخ زیرمجموعه فدراسیون شده، اتفاقات خوبی رخ 
داده و پرچم مقدس ایران در میادین بین‌المللی به اهتزاز درآمد. می‌خواهم 
از زحماتی که در مسیر پیشرفت این رشته کشیده می‌شود، تشکر ‌کنم.«

معروف به شدت مشتاق مربیگری است

 مهدوی: نگران نباشید
سعید نمی‌سوزد

پورسلمان: صلاح 
نیست پاکدامن از 

سهمیه‌اش بگوید

فصل جدید رقابت‌های تیم ملی 
ــان ماه  شمشیربازی سابر از 18 آب
استارت می‌خورد؛ با شروع جام 
جهانی الجزایر. اگرچه سهمیه 
انفرادی علی پاکدامن کاپیتان 
تیم ملی شمشیربازی سابر از 
روی رنکینگ قطعی شده اما برای 
فدراسیون تکرار سهمیه تیمی 
المپیک مهم است. سهمیه‌ای که 
آن‌هم تیم ملی سابر بیشتر راه را 
برای تصاحبش رفته است. آن‌هم  
با هفتمی در رنکینگ جهانی. 
تیم ملی سابر تنها با امتیازات 
2 مسابقه، آن را قطعی می‌کند. 
پیتان تیم ملی  ً کا ما ظاهرا ا
شمشیربازی سابر خیلی عجله 
دارد که از سهمیه انفرادی‌اش 
علیرضا  هرچند   ، ه زد حرف 
پورسلمان رئیس فدراسیون 
شمشیربازی، اصاً موافق کار 
علی پاکدامن برای صحبت درباره 
نیست:  دی‌اش  نفرا ا سهمیه 
»بخواهیم حساب و کتاب کنیم، 
علی سهمیه گرفته اما قاعدتاً 
سهمیه را باید فدراسیون جهانی 
اعام کند، صاح نیست خودش 
درباره این قضیه صحبت کند. 
نمی‌دانم چرا علی خودش در این 

باره صحبت کرده است؟«
رئیس فدراسیون شمشیربازی 
به قطعیت سهمیه تیم سابر با 

امتیازات دو مسابقه خوشبین 
ز  است: »شمشیربازان بعد ا
قهرمانی جهان، دو سه ماهی 
استراحت کردند اما بچه‌های 
ما بازی‌های آسیایی را پیش رو 
داشته و کمتر از بقیه استراحت 
فصل  ع  و شر با   . شتند ا د
مسابقات، بچه‌ها 6 ورلدکاپ 
دارند که از جمع آنها امتیازات 
5 ورلدکاپ برای سهمیه المپیک 
محاسبه می‌شود. اگر تیم ما در 
دو مسابقه به جمع 8 تیم اول 
برسد، سهمیه قطعی می‌شود، 
البته به شرطی که ژاپن در آن 
رقابت‌ها به جمع 8 تیم نیاید.«
به گفته پورسلمان تیم ملی 
شمشیربازی سابر که شانس 
تکرار سهمیه تیمی المپیک را 
ــچ مسابقه‌ای را در فصل  دارد، هی
جدید از دست نمی‌دهد: »‌برای 
اینکه بچه‌ها سهمیه بگیرند در 
همه مسابقات شرکت می‌کنند و 
حتی قرار است آنها در دو اردوی 
ــه درخواست سرمربی  ــی ب تدارکات

حاضر شوند.«
فدراسیون به شمشیربازان قول 
پاداش قهرمانی آسیا داده بود اما 
هنوز خبری از پاداش نشده. او 
پاداش به ملی‌پوشان و کادر فنی 
را فراموش نکرده‌: »‌هنوز کار تمام 
نشده، ما برنامه‌ریزی می‌کنیم تا 
ــا  در مراسمی در خور شأن تیم، ب
حضور شخصیتی، پاداش آنها را 

بدهیم.«
در حالی که مسعود فتوحی در 
بازی‌های آسیایی هانگژو مربی 
تیم ملی شمشیربازی بود اما 

یک هفته از شروع اردوی تیم ملی 
برای فصل جدید رقابت‌ها فعاً 
خبری از او نیست. در حالی که 
سرمربی تیم از این قضیه شاکی 
است اما پورسلمان می‌گوید: 
»هر وقت لازم باشد، فتوحی 
به کادر فنی تیم ملی اضافه 

می‌شود.«
رئیس فدراسیون والیبال با اینکه 
شمشیربازان سابر در ست‌لایت 
ما  د نتیجه‌ای نگرفتند ا بغدا
ناراضی نیست: »ست‌لایت بازی 
تدارکاتی و تست تیم دوم و جوانان 
بود تا بهترین نفر به جام جهانی 
الجزایر برود. بچه‌ها می‌توانستند 
نتیجه‌ای بهتر از این بگیرند اما 
نشد. ما می‌خواهیم کم‌کم تیم 
دوم شمشیربازی سابر آماده شود 
تا از سال آینده به ترکیب تیم ملی 

اضافه شوند.«
او قضاوت کیانا باقرزاده، ملی‌پوش 
ششمیربازی سابر را غیر قانونی 
نمی‌داند: »اصاً داوری کیانا در 
رقابت‌های بین‌المللی همزمان با 
حضورش در تیم ملی منع قانونی 
ندارد. آسیا می‌خواست تا یک نفر 
که به زبان انگلیسی تسلط دارد را 
برای دوره آموزشی معرفی کنیم تا 
با حمایت کنفدراسیون در لیست 
داوران آسیا قرار بگیرد. ما رضایی 
و پارسافر را داشتیم اما کیانا را 
به خاطر اینکه زبان انگلیسی 
بلد بود و آنالیزش هم خوب بود 
ولی مدرک نداشت به کلاس 
ــم  فرستادیم. ما آینده‌نگری کردی
تا شمشیربازی زنان مستقل 

شود.«

آرش عبدی
   روزنامه نگار

 zگفت‌وگو
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پریسا غفاری
روزنامه نگار

بین  ر  د معروف  سعید  ر  حضو
گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی 
والیبال، باعث شده این موضوع 
حساس‌تر از قبل دنبال شود. سعید 
معروف که تا همین فصل پیش بازی 
می‌کرد و حتی احتمال بازگشت 
او به تیم ملی بود حالا گزینه اول 
سرمربیگری این تیم است.  در 
حال حاضر این ترس وجود دارد که 
معروف به واسطه نداشتن تجربه 
نتواند عملکرد خوبی در تیم ملی 
داشته باشد، با این حال برخی از 
اهالی والیبال از انتخاب او حمایت 
کردند.  مهدی مهدوی که سال‌ها 
همبازی سعید معروف بود هم جزو 
حامیان او برای سرمربیگری تیم 
ملی است. با او گفت‌وگویی انجام 

دادیم که در ادامه می‌خوانید.
 فکر می‌کنی با توجه به شرایط 
فعلی، مربی خارجی می‌تواند 
به تیم ملی والیبال کمک کند 

یا مربی داخلی؟
با توجه به شرایط حساس تیم 
ملی و اینکه لیگ تا اردیبهشت 

طول می‌کشد و از طرفی مربیان 
خارجی نمی‌توانند زودتر از دو 
هفته قبل از لیگ ملت‌ها به ایران 
بیایند باید مربی‌ای انتخاب شود 
که از همین الان در ایران حضور 
داشته باشد، با مربیان لیگ در 
ارتباط باشد، بازی‌های لیگ برتر 
را زیر نظر بگیرد و حتی می‌تواند 

به تیم‌ها ایده بدهد.
 با این شرایط اعتقاد داری که 
باید قید مربی خارجی را زد؟

به نظر من با احترام به مربیانی که 
به عنوان گزینه‌های سرمربیگری 
تیم ملی مطرح شدند سعید 
معروف به لحاظ کاریزماتیک این 
ویژگی را دارد که تیم را به خوبی 
رهبری کند. او اسم بزرگی دارد که 
حتی این مسأله هم به نفع تیم 
ملی خواهد بود. فکر نمی‌کنم 
با حضور سعید معروف کسی 
بتواند در تیم ملی حاشیه‌سازی 
کند. شنیده‌ام که برخی عنوان 
کرده‌اند اگر سعید به عنوان 
سرمربی تیم ملی انتخاب شود، 
می‌سوزد. من چنین اعتقادی 
ندارم. چرا باید صبر کنیم 5 سال 
دیگر او سرمربی شود؟ می‌توانیم 
همین سعید معروف را انتخاب 
کنیم و به خواسته‌هایش گوش 

بدهیم .

 البته مربیان طراز اول خارجی 
می‌توانند تأثیرگذار باشند.

مربی خارجی نمی‌تواند در دو هفته 
شق‌القمر کند. سعید به شدت 
مشتاق مربیگری است. درست 
است تجربه‌ای در این حوزه ندارد 
اما تجربه بسیار زیادی در میادین 
بین‌المللی دارد. او با مربیان بزرگی 
کار کرده و در تیم ملی همه‌کاره 
بود. باید از معروف به عنوان 
سرمایه ملی استفاده کنیم. در 
همه این سال‌ها هم او ثابت 
کرده هر کاری که بر عهده‌اش 
بوده را به نحو احسن انجام داده 
است. باید از هوش و نبوغ سعید 
استفاده کنیم. سعید شخصیتی 
دوست‌داشتنی برای بازیکنان 
است و فکر نمی‌کنم بازیکنی در 
ایران باشد که با سعید مشکل 
داشته باشد. سعید نماد والیبال 
ایران است و همه او را قبول دارند.
 با حضور سعید می‌توانیم به 

المپیک برسیم؟
کار صعود به المپیک بسیار سخت 
شده است اما تیم آلمان با یک 
مربی جوان توانست این کار را انجام 
دهد. البته باید نگاه ما سکوی 
المپیک 2026 باشد و باید روی 
شخصیت بزرگی مثل سعید معروف 

سرمایه‌گذاری 5 ساله کرد.

  مهری رنجبر
  روزنامه نگار

 zگفت‌وگو


